[image: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 29.06.2020                                                                                          № 56
п Рассвет

О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 04.10.2019г. № 88 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной функции по контролю за соблюдением Правил
благоустройства и содержания  Рассветовского  сельского поселения Староминского района»

[bookmark: Par31]В целях повышения качества и эффективности проверок по соблюдению обязательных требований установленных федеральными законами, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  в соответствии с Уставом  Рассветовского сельского поселения, Положением о муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства населенных пунктов   Рассветовского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Рассветовского сельского поселения от 09 августа 2019 года № 62.10, на основании протеста прокуратуры Староминского района от 22.06.2020г. №7-04-2020/2413, администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района  п о с т а н о в л я е т:
1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 04.10.2019г. № 88 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной функции по контролю за соблюдением Правил благоустройства и содержания  Рассветовского  сельского поселения Староминского района»:
1.3. Подпункт 3.5.15 пункта 3.5 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного инспектора администрации Рассветовского сельского поселения Н.В.Бронштейн.
3. Специалисту 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Л.В.Бреевой разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района и обнародовать.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                   А.В.Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 29.06.2020г. № 56 «О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 04.10.2019г. № 88 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной функции по контролю за соблюдением Правил благоустройства и содержания  Рассветовского  сельского поселения Староминского района»

Проект подготовлен:
главным инспектором администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                             Н.В.Бронштейн
                                                                                     «__»________2020
Проект согласован:
специалист 1 категории
администрации Рассветовского сельского
поселения Староминского района                                             Л.В.Бреева
                                                                                       «__»________ 2020
Проект согласован:
ведущий специалист
администрации Рассветовского сельского
поселения Староминского района                                                Д.Д.Челидзе
                                                                                        «__»________2020

image1.jpeg